

A. B.  
im.  
W.  
Lódź

### P. Jaroszewicz przyjął kierownictwo ZSP

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął 21 bm., w obecności wiceprezesa Rady Ministrów — Józefa Tejchmyna — ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki — Jana Kaczmarska, kierownictwo Zrzeszenia Studentów Polskich. W trakcie spotkania omówiono najistotniejsze dla młodzieży akademickiej sprawy związane z zatrudnieniem absolwentów i sytuacją mieszkaniową młodzieży studiującej.



Lódź, czwartek 22 marca 1973 roku  
Rok XXIX 69 (7659)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 50 gr

## XXXI TARGI KRAJOWE

# ŁÓDŹ KUPUJE, ŁÓDŹ SPRZEDAJE

(Korespondencja własna z Poznania)

**N**ie zazdroścę ekipom kontraktującym Łódzkiego Przedsiębiorstwa Tekstylnego-Odzzieżowego, które po raz pierwszy na tych Targach muszą na ofertę spojrzeć kompleksowo, jako że reprezentują połączone przedsiębiorstwo hurtowo-deta-

liczne. Inna skala zamówień, inna ranga problemów i inna waga... zapasów. Od momentu połączenia się trudno już stwierdzać — co w hurcie, to nie moje. Ja dbam o uzupełnienie zaopatrzenia własnych skle-

(Dalszy ciąg na str. 2)

### Uroczystość w Belwederze

## Wręczenie nominacji profesorskich

WCZORAJ W BELWEDERZE ODBYŁA SIĘ UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA NOMINACJI PROFESORSKICH GRUPIE PRACOWNIKÓW WYŻSZYCH UCZELNI, INSTYTUTÓW I ZAKŁADÓW NAUKOWO-BADAWCZYCH, KTÓRYM RADA PAŃSTWA PRZYZNAŁA TYTUŁ NAUKOWY PROFESORA ZWYCZAJNEGO LUB PROFESORA NADZWYCZAJNEGO.

Do Belwederu zaproszono 83 osoby z całego kraju. Z rąk przewodniczącego Rady Państwa, Henryka Jabłońskiego akty nominacyjne odebrało 18 po-



Na zdjęciu: akt nominacyjny na profesora nadzwyczajnego otrzymuje Zofia Libiszowska z Uniwersytetu Łódzkiego. CAF — Zagożdżński — telefoto

### Przewodzący radzieccy przyjęli W. Stophę

Sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew i członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin przyjęli w śróde przebywającego przejazdem w Moskwie w drodze powrotnej z DRW członka Biura Politycznego KC SED, przewodniczącego Rady Ministrów NRD Willi Stophę.

### Wznowienie rozmów NRD — NRF

Jak informuje Agencja ADN, dziś, zgodnie z osiągniętym porozumieniem, nastąpi wznowienie rozmów między dwoma państwami niemieckimi, prowadzonych przez sekretarza stanu NRD Michaela Kohla i ministra bez teki NRF Egoa Bahra. Ze względu na chorobę ministra Bahra, rozmowy ze strony NRF prowadzić będzie szef Federalnego Urzędu Kanclerskiego, sekretarz stanu, Horst Grabert.

### Bedzie więcej lepszych telefonów

## Włoska licencja na produkcję tarcz numerowych

Radomska Fabryka Telefonów zakupiła we włoskiej firmie „Face Standard” w Mediolanie licencje na produkcję tarcz numerowych do aparatów telefonicznych. Firma ta dostarczy dokumentację techniczną i technologiczną oraz kompletne wyposażenie techniczne dla wznoszonej w Radomiu nowej fabryki tarcz numerowych. Transakcja ta

pozwoli wytwórni znacznie zwiększyć produkcję nowoczesnych aparatów telefonicznych oraz podnieść jakość ich działania. Włoskie urządzenia instalowane będą w Radomiu już w przyszłym roku. Fabryka produkować będzie w przyszłości 2 miliony tarcz telefonicznych rocznie.

### Z udziałem E. Gierka

## XIII WOJEWÓDZKA KONFERENCJA sprawozdawczo-wyborcza w Poznaniu

WCZORAJ W POZNANIU ROZPOCZĘŁA OBRADY XIII WOJEWÓDZKA KONFERENCJA SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZA PZPR. W KONFERENCJI UCZESTNICZYLI, SERDECZNIE PRZYJĘTY PRZEZ DELEGATÓW I SEKRETARZA KC PZPR EDWARD GIEREK. OBECNY JEST CZŁONEK SEKRETARIATU KC PZPR RYSZARD FRELEK.

400 delegatów, reprezentujących blisko dwustutysięcni wielkopolską organizację partyjną (drugą w kraju — po katowickiej) dokona podczas dwudniowych obrad, wzeszstronnej oceny działalności wojewódzkiej instancji partyjnej w latach 1971—1972, wybierze nowe władze i uchwali program działania na lata 1973—1974.

Konferencję otworzył I sekretarz KW PZPR Jerzy Zasada. W godzinach południowych E. Gierek — w towarzystwie członka Sekretariatu KC PZPR Ryszarda Freleka i gospodarzy województwa poznańskiego: Jerzego Zasady i Tadeusza Grabskiego — odwiedził załogę huty aluminium „Konin”; obiekt ten dzięki dobrej robocie brygad budowlano-montażowych oddany został w ub. roku na 3 miesiące przed ustalonym terminem. W drodze do Poznania E. Gierek zatrzymał się na budowanej od Poznania do Wrzesnia autostradzie — magistrali E-8. Przy unowocześnianiu tej ważnej trasy międzynarodowej prze-

ują ochotnicze brygady wielkopolskiej młodzieży.

### Dziś i jutro 6 stron

### Powstał bank polsko-zachodniemiecki

21 marca br. podpisano we Frankfurcie nad Menem porozumienie między Bankiem Handlowym S. A. w Warszawie a zachodniemieckim bankiem „Hessische Landesbank Girozentrale”. Ugodzono powołanie banku ze wspólnym kapitałem. Siedziba banku będzie w Frankfurt nad Menem, w którym mieści się centrala banku NRF. Czwartego co do wielkości banku zachodniemieckiego.

Głównym zadaniem nowej instytucji bankowej będzie wspieranie obrotów gospodarczych między dwoma krajami. Wzrost wymiany towarowej między Polską a NRF uzasadnia celowość poszukiwania nowych form uzgadniania interesów obu stron.

## Założenia i tezy raportu o stanie oświaty

(Omówienie)

Zgodnie z harmonogramem prac, komitet ekspertów dla opracowania raportu o stanie oświaty w PRL przedstawił do powszechnej dyskusji dokument pt. „Założenia i tezy raportu o stanie oświaty”. Podstawą prac nad raportem były decyzje o upowszechnieniu wykształcenia średniego oraz uchwała VI Zjazdu PZPR zakładająca wybitne przyspieszenie rozwoju społeczno-gospodarczego kraju. Komitet poszukiwał w związku z tym form ustrojowych szkolnictwa, które zapewniłyby optymalną postać powszechnego wykształcenia średniego, a zarazem starał się skonstruować model systemu oświaty, obejmujący wszystkie instytucje i organizacje wywierające wpływ na kształtowanie osobowości obywateli naszego kraju, aby dał im wychowanie i wykształcenie pozwalające na optymalną działalność we wszystkich sferach życiowej aktywności.

Zadaniem komitetu ekspertów, system szkolny powinien być powszechny, drożny, elastyczny i zapewnić szeroki profil kształcenia. Elastyczność ma umożliwić indywidualizację kształcenia i rozwój talentów. Ważnym ogniwem systemu powinny być szkoły środowiskowe, skupiające wokół siebie wszystkie lokalne instytucje kształcące i wychowujące. Szkoła, w miarę możliwości, powinna być szkołą przedłużonego dnia, by zapewnić uczniom — zwłaszcza słabszym — możliwość wykonania pracy domowej i tym samym uwinąć szkolnictwo od plag korepetycji, a jednocześnie pokierować rozwojem indywidualnych talentów i zainteresowań. Komitet opracował 4 warianty powszechnej szkoły średniej: WARIANT IA — zakłada upowszechnienie wykształcenia średniego w ramach istniejącej obecnie struktury szkolnictwa. Pozostałaby ona bez zmian, tworząc możliwość objęcia nauką na poziomie średnim wszystkich uczniów wykazujących po temu aspiracje i zdolności. Wariant ten zakłada stopniowe upowszechnienie przedszkol i form opieki przedszkolnej, modernizację treści i metod

(Dalszy ciąg na str. 3)

### Ruszył szwajcarski agregat

## Szklę specjalne, barwione do okularów będą produkowane w Łodzi

(inf. własna)

Od tygodnia w pomieszczeniach dawnego laboratorium łódzkiej „Foto-Optyki” przy ul. Piotrkowskiej 85 trwa przeszkalanie obsługi oraz końcowy rozruch nowoczesnego agregatu szwajcarskiej firmy „Statis Vacuum Ltd” służącego do pokrywania szkieł okularowych warstwą barwnika, czyli do ich „przydymiania”. Jest to pierwsze tego typu urządzenie zamontowane w krajach naszego obozu. Szklę optyczne powleka się warstwą barwnika w temperaturze 380 st. C, a uzyskana powłoka jest tak trwała, że trudniej ją porysować niż czyste szkło...

szkło takie pękło — całą procedurę zamawiania trzeba było zaczynać od początku. Teraz zaś oczekiwania na okulary dla osób cierpiących na „nietypowe”, wady wzroku wymagające korekcji przy użyciu specjalnych, a w dodatku przymiomych szkieł, skróci się wielokrotnie. W tych samych pomieszczeniach łódzka „Foto-Optyka”, jeszcze w br. ma zamiar zamontować 2 szybkie szlifiernie do szkieł, automatycznie przycinające je do formy okularów. Operacja taka trwa przy ich użyciu 75 sekund, zamiast obecnie, w najlepszym razie, kilkunastu minut. Pozwoli to zlikwidować małe laboratoria ofthalmiczne działające przy poszczególnych punktach „F-O”, a ich kosztom powiększyć magazyny sklepów branży foto, które są nader skąpe.

O rozmiarach zagadnienia niech świadczy fakt, że 10 lat temu sporządzono w kraju, w państwowych placówkach ok. 600 tys. par okularów, obecnie zaś — ponad 2 mln, a przed wojną ledwie 250 tys. Na koniec wreszcie ciekawostka dla fotoamatorów: wkrótce ukażą się w sprzedaży znakomite lustrzanki dwuobiektywowe światowej sławy japońskiej firmy „Yashica”. (jp)

**A**naliza Komitetu Ekspertów wykazała, że stopniowe wprowadzanie wykształcenia średniego może nastąpić jedynie drogą rozwoju doskonałości i przeobrażenia istniejącego systemu oświaty i wychowania. Należy przyjąć założenie, że w ciągu 8—10 lat stworzone zostaną organizacyjne, pedagogiczne, kadrowe i materialno-techniczne warunki upowszechnienia wykształcenia średniego. Chodzi więc teraz o ustalenie głównych kierunków doskonalenia działalności oświatowo-wychowawczej i skupienie uwagi wszystkich szkół na ich realizację.

Nie przesadzając kształtu przyszłego systemu szkolnego, stwierdzić należy, że szkoła średnia pełnić będzie wielostronne funkcje na poszczególnych szczeblach kształcenia. Znacznemu unowocześnieniu i wzbogaceniu ulegnie kształce-

(Dalszy ciąg na str. 2)

### M. Regel —redaktorem naczelnym „Expressu Ilustrowanego”

Wczoraj odbyło się, z udziałem kierownika Wyd. Prop. i Agit. KŁ PZPR, Z. Falińskiego, posiedzenie kolegium redakcyjnego „Expressu Ilustrowanego”, podczas którego dyrektor Łódzkiego Wydawnictwa Prasowego, T. Lewandowski, wręczył red. Markowi Reglowi, w imieniu prezesa ZG RSW „Prasa-Książka-Ruch”, nominację na redaktora naczelnego „Expressu”.

Red. M. Regel pełnił dotychczas funkcję sekretarza odpowiedzialnego „Dziennika Łódzkiego”.

### Korespondencja z Rzymu

**W**łochy są nieustannie terenem kradzieży dzieł sztuki. Od 1957 roku skradziono tam około 25 tys. zarejestrowanych dzieł, czasem ogromnej wartości. Znany mediolański dziennik „Corriere Della Sera” nazwał kraj „wielką, bezbroną galerią sztuki”. Pismo zarzuca Włochom, że są „beztroskimi strażnikami” własnego dziedzictwa artystycznego.

Wszystkie malowidła niewielkiego formatu pochodzą z okresu od XIII do XVI wieku. Ich autorzy są nieznanymi. Obraz przypisywany Rafaelowi nosi tytuł „Cud św. Mikołaja Calentino”.

## „WIELKA bezbronna GALERIA” SZTUKI

Policja włoska znalazła w domu pewnego rolnika w pobliżu Viterbo na północ od Rzymu, 63 zabytki archeologiczne, wśród nich etruską wazę, 2 urny grobowe i 2 głowy kobiece z terrakoty.

Prasa włoska pisze, że znaleziona wśród zabytków archeologicznych waza jest piękniejsza i droższa niż ta, którą 2600 lat waza etruska znajdująca się w Metropolitan

Museum w Nowym Jorku, którą prawdopodobnie malował grecki mistrz Eufronios. Muzeum nowojorskie miało zakupić tę wazę za milion dolarów. Odnaleziona przez policję włoską waza ma kolor czerwony i pokryta jest czarnymi malowidłami. Jedną ze scen przedstawia dwóch mężczyzn pojedynkujących się w towarzystwie sekundanta, zaś inna — wojownika, prawdopodobnie Herkulesa, zabijającego lwa. Waza ma 39 cm wysokości, zaś jej dno ma 17,5 cm średnicy.

Z kościoła w miejscowości Rovetta w północnych Włoszech skradziono we wtorek obraz znanego XVIII-wiecznego malarza Tiepola, wartości około miliona dolarów. Obraz namalowany został w 1736 roku i przedstawia grupę świętych, nad którymi unosi się dziewica w otoczeniu aniołów. Zdaniem policji, trzej złodzieje weszli do kościoła przed jego zamknięciem i w nocy swobodnie zdjęli obraz o wymiarach 4x2,5 m. Jedynym strażnikiem kościoła w Rovetta są 84-letni ksiądz i 82-letnia gospodyni domowa.

Fala ostatnich kradzieży dzieł sztuki ożywiła dyskusję nad koniecznością zapewnienia właściwej ochrony dziedzictwu artystycznemu Italii. Prawdopodobnie wpłynie to na przypisanie prac nad odpowiedzialnymi aktami prawnymi regulującymi te sprawy. (F. B.)



### Kubietta — myśliwy

Udejska kobieta-myśliwy z Kraju Nadmorskiego (Daleki Wschód) upolowała w sezonie dziesiątki popielic, soboli i kun. Jak widać na zdjęciu — czasami trafiał się też dzik. CAF — TASS





Wiosna, wiosenka...!

Kiedy miała być zima, kiedy miał nas ciemniejszy mroz luty — świeciło słońce, śpiewały ptaszki i było wiosennie. Teraz, gdy kalendarz-formalista ogłosił oficjalnie nadejście wiosny, wnet się zachmużyło, rozparło, oziębiło... Zwirowana ta pogoda lato, czy co?!

Powiadają, że gdzieś tam już ktoś widział bociany w kraju naszym. W Łodzi zaś nie poza wirusami grypy w powietrzu, jak na razie, nie lata. Katarzysko ludzi gnębi, chusteczek ligninowych w sklepach nie ma i tylko z tego wszystkiego taki zysk, że jest na co ponarzać, co bardzo przecież lubimy.

Wiosno, wiosenka — cożes ty za pani, nam teraz nielaskawa?! Walczymy z formalizmem i biurokratycznymi przeroskami, więc może by nie zważać na kalendarz, tylko żyć — niesety — według pogody. Więc kiedy teraz zamiast wiosny jest jesień, to co będzie zamiast lata — zima?! A zamiast zimy — znowu wiosna? — Na papierze da się to poprzestawiać, ale organizmy nasze — z nimi tak łatwo nie pójdzie. Bo o to już młodzi gotowi by się zakochać — jako, że wiadomo — wiosna, a tu pogoda do randek w parku niesposobna. Już tam maćcięk pachnąca siac by trzeba, a tu ziemia prawie że lodem skuta...

ECH, WIOSNO, WIOSENKO TY NASZA, GDZIEZES?! (J. P.)

Mimo poważnego zaawansowania prac — występują jednak pewne zakłócenia



Od dwóch tygodni trwają prace związane z przebudową ul. Piotrkowskiej. Rezerwana została już nawierzchnia w torowiskach tramwajowych. wymieniono także po stronie zachodniej ulicy dotychczasowe krawężniki na granitowe. MPK kończy także wywożenie starych szyn. Dzisiaj natomiast będzie uzupełniana podbudowa pod tory tramwajowe asfaltobetonem na odcinku od ul. Czerwonej do Wercella. Całkowite zakończenie tych robót planuje się jeszcze w tym tygodniu. Rozpoczęty został także montaż nowych szyn, które w najbliższych dniach mają być układane na torowisku.

na przebudowie ul. Piotrkowskiej

MIMO POWAZNEGO ZA-AWANSOWANIA PRAC — poinformował nas wczoraj kierownik grupy robót Zbigniew Sierecki — WYSTĘPUJĄ JEDNAK PEWNE ZA-KŁÓCENIA. Dopiero 15 marca wpisane zostało do dziennika budowy zalecenie inwestora, aby wstrzymać roboty prowadzone na chodnikach. Pod nimi bowiem mają być przeprowadzone kable oświetleniowe. Zbyt późne podjęcie

tak ważnej decyzji i to w chwili gdy prace przy regulacji chodników są już poważnie zaawansowane, wprowadza tylko bałagan organizacyjny. W związku z tym — czytamy w dzienniku budowy — wykonawca MPRD nie bierze odpowiedzialności za ewentualny bałagan i utrudniony ruch pieszy.

Do chwili obecnej nie przystąpiły także do prac na swoim odcinku Łódzkie Okręgowe Zakłady Gazownicze, mimo że powinny podjąć roboty już 7 marca! Kilkakrotnie interwencje nie odniosły skutku. Również opóźnione są roboty prowadzone przez MPK na skrzyżowaniu z ul. Czerwoną. Mimo to jednak — jak nas zapewnił — prace te mają być ukończone na czas i w terminie będzie można rozpocząć roboty na drugim skrzyżowaniu z ul. Świerze-wskiego. (jc)

Fot.: E. Olejniczak

Życie i praca młodzieży Kraju Rad

Wczoraj w Pałacu Młodzieży im. J. Tuwima odbyło się ogólnolódzkie seminarium dla aktywu szkolnych kół TPP-R pn.: „Życie i praca młodzieży Kraju Rad”, zorganizowane przez Zarząd Łódzki TPP-R i KOS. Wygłoszone zostały trzy referaty, tematycznie związane z życiem i pracą młodzieży radzieckiej, których autorami są uczniowie łódzkich liceów: HANNA BRZOZOWSKA, CZESŁAWA WITCZAK i KAMIL MARCZYK.

Dyrekcjom szkół, które wyróżniły się w pracy na rzecz popularyzacji wiedzy o Związku Radzieckim i krzewieniu przyjaźni polsko-radzieckiej, wręczono, przyznane im uprzednio

przez Zarząd Główny TPP-R, Złote Honorowe Odznaki Towarzystwa. Są to: Szkoły Podstawowe nr nr 139, 178, IX LO, XXIV LO, XXVI LO, Liceum Ekonomiczne nr 3, Technikum Mechaniczne nr 2. Na seminarium obecni byli także laureaci ogólnolódzkiej eliminacji IV Olimpiady Języka Rosyjskiego, którym wręczono zostały nagrody i wyróżnienia. Nagrody otrzymali (w kolejności zdobytego miejsca): E. Kosowska, A. Banasiak, D. Suska, B. Szymańska, M. Fidler, B. Wypych.

Również wczoraj w Pałacu Młodzieży otworzono wystawę prac nadesłanych przez młodzież z Iwanowa, oraz prac pokonkursowych uczniów łódzkich szkół na plakat i gazetkę poświęconą 50-leciu Kraju Rad.

W pionie szkół podstawowych najlepszymi okazali się: klasa V ze Szkoł Podst. nr 148, M. Mikolajczyk i E. Lucka, ze Szkoły Podst. nr 78, M. Cyganlak, ze Szkoły Podst. nr 30. W pionie szkół średnich nagrody otrzymali: T. Puchowski z III LO, M. Króliewicz z VI LO, A. Siedkowski z XX LO. Przyzna-no również 16 wyróżnień.

W części artystycznej wystąpił zespół balalajek z IV LO oraz uczniowie XXVI LO z montażem słowno-muzycznym. (zch)

Niby drobiazgi ale...

Początkowo niełatwo było otrzymać w łódzkich sklepach pasmanteryjnych włóczki do robót ręcznych. Teraz w każdym niemal sklepie pasmanteryjnym sprzedawcy oferują klientom wełnę i anilane zarówno krajową, jak i importowaną. Wystąpiły natomiast trudności z kupnem grubszych drutów do robót ręcznych. Są tylko oledkie o numeracji 2/3 i 3 mm, które nie nadają się do wszystkich grubości włóczki. Niby drobiazgi, ale w poważnym stopniu utrudnia życie paniom, które każda wolna chwila wykorzystują na robienie na drutach swetrów, szalików, skarpet...

Co się więc stało z grubszymi drutami? (d. kr.)

W Filharmonii

Pieralberto Biondi Paweł Chęciński

W piątek i sobotę 23 i 24 bm. o godz. 19.30 na estradzie FL wystąpią — włoski dyrygent Pieralberto Biondi i Paweł Chęciński (fortepian).

Pieralberto Biondi prowadzi obecnie wiele koncertów i spektakli operowych, nagrań radiowych i telewizyjnych z najlepszymi orkiestrami włoskimi i zagranicznymi.

Paweł Chęciński odniósł wiele sukcesów na konkursach krajowych i zagranicznych między innymi uzyskał I nagrodę w konkursie muzyki klasycznej (1963) III nagrodę w Konkursie im. B. Smetany (1967) i nagrodę specjalną VIII Konkursu im. Fr. Chopina (1970).

W ramach koncertów symfonicznych w Łodzi wykonane zostaną następujące kompozycje: M. Musorgski — Noc na Lysej Górze, J. Brahms — II Koncert fortepianowy B-dur, R. Schumann — II Symfonia.

CO DZIEŃ NIESIE

▲ W sali odczytowej Muzeum Historii Włókiennictwa dziś o godz. 14 kolejny pokaz filmowy dla artystów zatrudnionych w komórkach wzorujących łódzkich zakładów pracy. Tytuły filmów: „Prekursorzy impresjonizmu” oraz „Impresjonizm i neimpresjonizm”.

▲ „Zapobieganie szkodliwościom cywilizacyjnym — ochrona powietrza” — odczyt mgr K. Świąteczak dziś o godz. 18 w Klubie ZŁ ŁK (ul. Piotrkowska 135). W klubie czynna jest codziennie wystawa akwareli M. Grabowskiego na temat „Motywy berlińskie”.

▲ Osoby jadące 20 grudnia ub. r. o godz. 19.30 pociągiem relacji: Łowicz — Łódź Kaliska, które były świadkami wyrzucenia przez grupę młodych ludzi z tego pociągu między stacjami Zgierz — Łódź Zabłeniec mężczyzny, proszone są o zgłoszenie do KD MO Łódź Bałuty, ul. Ciesielska 27, pokój 81, w godz. 8—15 celem zlożenia zeznań.

▲ Dzielnicowy Dom Kultury Łódź-Bałuty Limanowskiego 166 informuje, że w związku z XII Ogólnopolskim Festiwalom Piosenki Radzieckiej w DDK Łódź Bałuty odbywają się koncerty w środy, czwartki, piątki i soboty od godz. 20—21. Ponadto eliminacje dzielnicowe odbędą się dnia 25 bm. w DDK o godz. 17.

Już wkrótce nowoczesna sygnalizacja na skrzyżowaniach ulic

W CHWILI OBECNEJ NASZE MIASTO POSIADA 41 SYGNALIZACJI ULICZNYCH. CZĘŚĆ Z NICH (8) POSIADA APARATURĘ PRZESTARZALĄ, WYMAGAJĄCĄ NATYCHMIASTOWEJ ZMIANY POZOSTAŁE NATOMIAST WYPOSAŻONE SĄ W APARATY, KTÓRE W OBECNYCH WARUNKACH NIE ZABEZPIECZAJĄ KONIECZNYCH WYMOGÓW STEROWANIA RUCHEM ULICZNYM.

W związku z tym Zarząd Dróg i Mostów wspólnie z Wydziałem Komunikacji Prez. RN m. Łódź, Biurem Projektowania i Programowania Rozwoju Łodzi oraz WKRD MO opracował nowy program budowy sygnalizacji ulicznej na lata 1973—1975. Dzięki współpracy z Zakładem Aparatury Elektrycznej „Elaster” umożliwiony został prawidłowy rozwój systemu elektronicznego sterowania sygnalizacją uliczną.

Na rok bieżący ZDM zamówił 25 sztuk aparatów. Po utrzymaniu dostawy przewiduje się, że pierwsze aparaty zamontowane zostaną w najbliższych miesiącach na skrzyżowaniach ulic: Kilńskiego — Traugutta i Ogrodowa — Zachodnia. W IV kwartale tego roku planuje się budowę sygnalizacji m. in. na ul. Aleksandrowskiej przy skrzyżowaniach z ulicami: Kwiatowa, Traktorowa, Grabieniacka, Szparagowa, Szczecińska. Ponadto ma zostać zamontowana specjalna sygnalizacja tylko dla

pieszych przed „Uniwersalem”. W roku przyszłym nową sygnalizację otrzyma 25 skrzyżowań (m. in. na ciągu ul. Towarowej). Projekt planu budowy na rok 1975 zakłada montowanie tylko ciągów sygnalizacji skoordynowanej. Powstać

ma ona na ulicach: Mickiewicza — Główna — Armii Czerwonej, al. Kościuszki — Zachodnia (od Limanowskiego do Zwirki), Włocławskiego — Jarczaka, Strykowska — Kopcińskiego — Promińskiego oraz na ul. Curie-Skłodowskiej od al. Kościuszki do Towarowej.

W latach 1975—77 planuje się założenie centralnej sterowni sygnalizacji ulicznej obejmującej teren całego miasta. Dzięki temu będzie można w zależności od natężenia ruchu skracać lub wydłużać czas wyświetlania programów sygnalizacyjnych. (jc)

Table with 2 columns: Information type and phone number. Includes entries for telephone information, fire department, and energy services.

Table with 2 columns: Theatre name and performance time. Lists plays like 'Henryk VI' and 'Powszechny'.

Table with 2 columns: Museum name and location. Lists exhibitions at the Włocławski and Piotrkowski museums.

Table with 2 columns: Zoo name and location. Lists various exhibits at the Łódzkie Zoo.

Table with 2 columns: Cinema name and location. Lists movies at the Baltyk and Polonia cinemas.

Table with 2 columns: Cinema name and location. Lists movies at the Włocławski and Piotrkowski cinemas.

Table with 2 columns: Theatre name and performance time. Lists plays like 'Wielki Kłak' and 'Don Juan'.

Table with 2 columns: Theatre name and performance time. Lists plays like 'Mala Sala' and 'Jaraczka'.

Table with 2 columns: Theatre name and performance time. Lists plays like 'Kolejarz' and 'Gdynia'.

Table with 2 columns: Theatre name and performance time. Lists plays like 'Halka' and 'Maja'.

Table with 2 columns: Theatre name and performance time. Lists plays like 'Okaz' and 'Polesie'.

Table with 2 columns: Theatre name and performance time. Lists plays like 'Pokoje' and 'Rekord'.

Table with 2 columns: Theatre name and performance time. Lists plays like 'Roma' and 'Sojusz'.

Table with 2 columns: Theatre name and performance time. Lists plays like 'Stoki' and 'Swit'.

Table with 2 columns: Theatre name and performance time. Lists plays like 'Dziury aptek' and 'Dziury szpitali'.

Table with 2 columns: Theatre name and performance time. Lists plays like 'Nocna pomoc lekarska'.



Z ukosa Kto odczyta ten numer?

Kilka lat temu krytykowano na łamach łódzkiej prasy niedostatkowo oświetlenie numerów tramwajowych na starych wagonach. Twierdzono, że tzw. Rominki oświetlane od wewnątrz są mało widoczne. Zastąpiono kominki dużymi, białymi tarcami podświetlanymi, na których widziałoby się, bądź wycięto numery linii tramwajowych. Już z daleka widać było numer nadjeżdżającego tramwaju. I kiedy już przyzwyczailiśmy się do takich tarć, MPK — na co zwraca nam uwagę nasz stały Czytelnik Roman Podlecki (adres znany redakcji) — wprowadziło kolejną innowację.

Ostatnio coraz częściej można spotkać wagony silnikowe z numerami linii umieszczonymi... pod szybą motorniczego (!). Są doskonale zamaskowane. Kiedy pasażer czeka na przystanku i tramwaj jedzie jeden za drugim, „konia z rzędem” temu, kto odgadnie co to za numer? Niby drobiazgi, ale utrudnia życie pasażerom łódzkich tramwajów. (d. kr.)



